eos fratres. eo p' erat
de eadē gente. t lib ea
dem lege. **b** Quisē
p egyptū iudeis. scz di
spelis. Ptolome' enī
lagi fil' qz post alexan
dri magnū p'amus re
gnauit in egypto. sicut
iupia dictū ē in p'imi
libri p'ncipio. multos
iudeos captiuauit. qz
aliquis proleme' phila
delph' ei succedes re
laeau in favore. Ite. t
terptum qz sibi libros
mōys. v. fm aliquis totū
vet' testamētū trāstū
lerit de hebreo in gre
ci. multi th in egypto
remāserūt & p'eedētē
tpe acq'sierūt bona tēs
poralia. t p'plis p'crea
tione multiplicati sūt
qz iudei manētis in
iudei scripturāt. Ideo
subditur.

c Salutē dicit frēs
z. t pacē bonā. nā boz
na geera elegibilior ē
pace mala. **d** Bene
faciat. Dic' p'fr captā
eoz beni volentiā p' eis
exorādo dicētes.
d Bifac'. vo. de. in
sp'italibz & tp'palibz.
e Et mem' test. sūt. s.
firme promissioñ.

f Qd locū ē ad ab
raam. S. fi. xii. g. Et ysaac. xvi. h. Et iacob. xxvii. et
suppledū ē qz sunt de numero seruoz snyr fidelū. v. t. al
lām sic ungedo. Et meminerit telbamētī sūt. p'missio
nis firme. Seruoz snyr fidelū. v. t. suis seruoz fidelibus
facte. qd ad abraā ysaac & iacob locū ē. p'lo q'ētū ad pa
tres illū' testamētī. **i** Et det vo. cor oibz vt co. eū. fide
spe & caritatē. qz colf' de' cultu interiori. t d' t. aug. ut
enchiridion. **j** Et facia. r. c. p' effectū in cultu extēnso
k Lorde mag. r. c. qr deo nō placet sacrificia coacta syro
lūtaria. m. Adap. r. c. studēda & intelligēda. n. Et i
p'ces. suis. ope adimplēdis. o. Et fa. pa. et vacare talibz
valeatis. p. Erau. r. c. vobis codeicēdēdo. q. Et tec.
vo. p'cīa p'cīta remittēdo. t. Nec vos vole. r. c. vos s
tribulatōibz cōsolādo. s. Et nūc hic. in hītē. t. iudea.
t Num' orā. p. vo. q. dicāt. ita debetis orare p' nobis et
acquiescere p'etitionibz nostris. maxime de solemnitatibz
deuotis. v. R'gnante demetrio. Dic' p'fr inuitat' eos
ad obseruantia duplicitis festi. scđom' ponit' ibi. Et diem
igius. p'rua in tres. quia primo ponitur eorum inuita
tio. secundo dicit' confirmatio. ibi. Anno cente. tertio inue
ta conclusio. ibi. Faciunt' iugit. Cīra primū nota
ips' cū dicif. v. R'gnante demetrio r. c. Dicit' hic gloria
tabani qz iste fuit demetrius fil' seleuci qz regnauit tpe

inde machabei, et ptz. et h. ca. primi li. hunc dicto mani
feste contradicit qd sequit anno. clxii. hic autem demetrii⁷ ari
tis hoc fuit mortuus. haec fuit eius intravit regnum patrum suo
tum anno. clxv. et h. s. pto. li. ca. et ante ipsum regnauerat
alexander duobus annibus. qd interficerat patrem suum. et pto. in
primis eiusdem ca. decimi

Aste vo demetrii filii⁷
primi demetri regnas
uit viag ad annu. clxii.
in quo fuit capte⁷ et in
carceratus. et h. pto.
li. ca. Et qd patris q
fuit demetrii filii pto.
mi demetri adhuc re
gnabat anno. clxii. Et
io qd dicitur hic.

Regnante demetrio
anno. clxii. intelligitur
de ipso. **H**e vo an cas
prionis sua cum symone
lumino sacerdoti et ge
re iudeorum renouauit a
miciam. et cōcessit plu
res libertates et pri
legia qd ante cocesserat
tpe ionathae. nec aliq re
ges p̄decessores sui. et
h. xii. ca. primi li. pro
pter hoc subditur ibi.

Ablatio eius in genitio ab isto. et fuit p̄plos in magna leticia
et in pace bona toto tpe symonis. et sic est verisimile. et di
cit sup locū isti dñs hugo cardinalis. qd illo tpe scriptor
iudeis habitabili in egypto de solenitatibz istis recipie
dis. licet eni tpe iudei primi felicis fuit institutu. nō tamē
a iudeis in egypto manetibz receptu. vt ptz ex ei⁷ ep̄la se
quente in qua nulla fit metu hec festo licet scribat iudei
dei manetibz in egypto. **P**ros iudei. ma nentes in
hierlm et iudea. **S**cripsim⁷ vobis. de solenitatibus
hic cōtentis. et de alijs in hoc libro scriptis. **H**ic contra hoc
obrigit. qd sicut dictu est hec scripserūt adepta libertate
tpe symonis et demetrio regnante. hoc fuit anno. clx. et
h. ca. xii. primi li. **A** h̄ pot dici qd hoc negotiū fuit in
choatu anno. clxii. et cōsummatu anno sequenti. **H**ic autem
ponit data p̄ tpe inchoatio. abi vo p̄ tpe cōsummatio
dicat aut nos iudei. tē. qd p̄plos fuit tpe iudei. symonis
et cu hoc erā cedē p̄sonē mero in multis. vt ptz de iude
da et symone qd fuerūt frēs et tēperanei. vtz. h. c. primi li.
et idē erat de multis alijs. **I**n tribulatiōe. de tribu
latiōe.

a. **E**t impetu qui tē. scribendo enim de sue libertatis
ad ep̄notē et festo⁷ receptione. habuerūt rāgere de p̄cedent
tribulatiōe. **b.** **E**t quo recessiō. tē. **H**ic eni ambiēs
sacerdotiorū init ad regē antiochū incitās eis de trāstatiōe
iudeorū ad gerūtū ritū. et h̄ infra. xii. ca. et istud fuit prin
cipia malorū qd fecit antiochus epiphantes i hierlm. et h̄
s. l. l. et tēna infra in h̄ scđo. iō subdit. **c.** **P**ortā succen
id. est portas ciuitatis. tēplū. et h̄. xii. ca. l. l. **d.** **E**t ef
fuderūt tē. et h̄ pto. l. i. in hoc seculō. **e.** **E**t ora. ad
dñm. magis pugnātēt orōnibz qd cu amis. **f.** **E**t era
sum⁷. antiochī ducibz debellatis. **g.** **E**t obti. tē. in tē
plo recuperato et purificato. vt h̄. l. l. xii. ca. et dicis hic sa
crificiū. oblatio de alabito similago farina est frumenti de
licatissima. de qua siebat panes p̄positionū. **h.** **E**nī
frequētate. singulis annis celebrate. **i.** **D**ies scenop,
id est purificatiois tēplū quā cōstituit iudas. xii. diebus
celebrari a. xv. die mēsis cassiu. **l.** **A**nno. c. **M**ic p̄fiter
ponit declaratio seu cōfirmatio dicti. de tribulatiōe qd